[bookmark: _GoBack]平成３１年３月７日
大館商工会議所　会員
大館北秋商工会　会員　　各位

大館市産業部　移住交流課
課長　佐藤　和浩

大館市ふるさとワーキングホリデー事業への参画依頼
およびHP掲載情報の入力について（依頼）

日頃より、移住交流事業にご理解、ご協力いただき、まことにありがとうございます。
当市では、平成31年度事業として、総務省で実施している「ふるさとワーキングホリデー」事業への参画を計画しております。これは東京都内等、都会の若者をターゲットとして、一定期間地域に滞在し、そこで働きながら実際に生活することで、地域に溶け込み、地方移住を現実的に考えてもらうという体験型移住事業となります。
本事業は、「地域とのかかわり」と「仕事」を2本の柱として据えており、「仕事」に関しては実際に大館市内で事業を展開している事業者様の協力が不可欠になります。
つきましては、別紙により参画意向の有無、参画していただける場合はHP掲載（募集に必要となる）情報についても記載いただき、3月20日（水）の午後5時までに、下記問い合わせ先まで返送くださいますようお願い申し上げます。

また、本件について不明点や詳細等の問い合わせに関しても、お手数ですが下記問い合わせ先までご連絡くださいますようお願いいたします。

【問合せ】
大館市上代野字稲荷台1番地1　パークセンター内
大館市　産業部　移住交流課　移住推進係
担当：小松、山本
TEL：0186-43-7149　　FAX：0186-48-6668
MAIL：iju@city.odate.lg.jp